Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 1.999.583,72 (um milhão, novecentos e noventa e nove mil, 
quinhentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as 
classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 01.110.0000 8.301,75                           2479

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 1.500,00 (um mil, quinhentos reais), de acordo 
com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática, conforme segue:

Dotação

08  SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
08.006  SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ESCOLAR

[...]

referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1009/1011, 
AUTORIZO o Aditamento do Contrato nº 092/2023, firmado com CONSTRUTORA 
BRASFORT LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.907.117/0001-00, para acréscimo de quantitativo 
o valor de R$ 288.175,30 (duzentos e oitenta e oito mil, cento e setenta e cinco reais e trinta 
centavos), correspondente a 19,86% do valor do contrato. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências cabíveis.  

Osasco, 27 de agosto de 2024.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO

[...]

em referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 
2320/2324, AUTORIZO o Aditamento do Contrato nº 013/2024, firmado com SOCCER 
GRASS ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
07.875.405/0001-12, para acrescer o valor de R$ 466.193, 56 (quatrocentos e sessenta e 
seis mil, cento e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos), correspondente a 12,6% 
do valor do contrato.  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 27 de agosto de 2024.  

ROGÉRIO LINS

[...]

referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1661/1665, 
AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 096/2022, firmado com a empresa EBN 
COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.111.808/0001-16, 
no valor total de R$ 41.332.269,90 (quarenta e um milhões, trezentos e trinta e dois mil, 
duzentos e sessenta e nove reais e noventa centavos), por 12 (doze) meses, a contar de 05 
de setembro de 2024.  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências cabíveis.  

Osasco, 27 de agosto de 2024.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito -

[...]

2182/2185, 
AUTORIZO o Aditamento do Contrato nº 029/2023, firmado com FAZ EDUCAÇÃO E 
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.279.207/0001-30, para supressão de 5,28% 
(cinco virgula vinte e oito por cento) do valor do contrato, correspondente a R$ 1.625.336,00 
(um milhão, seiscentos e vinte e cinco mil, trezentos e trinta e seis reais).  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências cabíveis.  

Osasco, 27 de agosto de 2024.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM DIGITAL Nº 202402167966  

INTERESSADO: